Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Гусевская средняя общеобразовательная школа»

ИНН 7016003070; КПП 701601001;ОГРН 1027003153396;
Тел. 8(247)46-145; e-mail: sosh-gusevo@shegarsky.gov70.ru

636154 с. Гусево, ул. Гагарина, 10А

ПРИКАЗ№ 26

16.02.2024 с.Гусево

Об организации приема в 1-й класс на 2024/25 учебный годграждан, проживающих на территории,закрепленной за образовательной организацией
В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и бесплатного образования пообразовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, всоответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании вРоссийской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным программам начальногообщего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом Минпросвещенияот 02.09.2020 № 458, приказом №49 от 15.02.2024 Управления образованием АдминистрацииШегарского района Томской области «О закреплении территорий за образовательнымиорганизациями, реализующими образовательные программы начального общего, основного общего,среднего общего образования», Правилами приема в образовательную организацию
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Считать утратившим силу приказ ИО Директора №46 от 09.03.2023 г. «Об организации приема в 1-йкласс на 2024/25 учебный год граждан, проживающих на территории, закрепленной заобразовательной организацией»
2. Открыть в 2024/25 учебном году с учетом санитарных норм и правил и исходя из наличияплощадей один 1-ый класс на 10 человек.
2. При приеме заявлений от граждан в 1-ый класс на 2024/25 учебный год, проживающих назакрепленных территориях, руководствоваться следующим закреплением территорий за МКОУ«Гусевская СОШ»: с.Гусево, д.Балашовка, д.Дегтяревка, д.Жарковка, д.Подоба, д.Новоильинка
3. Начать прием заявлений от родителей (законных представителей) граждан, проживающих назакрепленной территории, в 1-й класс 2024/25 учебного года 28.03.2024 с 9:00 до 30 июня 2024г. приемдетей не проживающих на закрепленной территории начать с 6 июля до 5 сентября 2024года.
4. Сердюкову Т.А. учителя иностранного языка, назначить ответственной за прием заявлений в 1-е классы.
5. Заявления принимать при личном обращении родителей (законных представителей), а также черезпортал Госуслуг, по почте заказным письмом с уведомлением о вручении.

https://supervip.1zavuch.ru/#/document/99/902389617/XA00M922NE/
https://supervip.1zavuch.ru/#/document/99/565697396/
https://supervip.1zavuch.ru/#/document/99/565697396/

6. Сердюкову А.Н., учителю информатики, ответственному за размещение информации наофициальном сайте школы:
6.1. Разместить приказ приказ Управления образованием администрации Шегарского района Томскойобласти «О закреплении территорий за образовательными организациями, реализующимиобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования», наофициальном сайте школы в срок до 31.03.2023.
6.2. Разместить на официальном сайте школы и на портале Госуслуг информацию о количестве мест в1-х классах не позднее 31.03.2024.
6.3. Обновлять информацию в период приемной кампании о наличии вакантных мест и количествезарегистрированных заявлений в 1-е классы каждые 10 дней.
7. Петлину А.А., заместителя директора по воспитательной работе (УВР), назначить ответственной заознакомление родителей (законных представителей) с уставом, с лицензией на осуществлениеобразовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, собразовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию иосуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся.
8. Завершить прием заявлений по закрепленной территории в 1-й класс 2024/25 учебногогода 30.06.2024 с 16:00.
9. Утвердить график приема документов в 1-ый класс (Приложение).
10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлен(ы):

(отметка об исполнителе)

Директор: Г.Н.Дайнатович

https://supervip.1zavuch.ru/#/document/118/61107/dfasgzv6ar/

Приложение к приказуМКОУ «Гусевская СОШ»от 16.02.2024 № 26Графикприема документов в 1-е классы
День недели Время начала приема Время окончания приема

Понедельник 13:00 15:00
Вторник 13:00 15:00
Среда 13:00 15:00
Четверг 13:00 15:00
Пятница 13:00 15:00